
 

 
4. 

 

Předběžně plánované akce školy – školní rok 2018/2019 

• Projekt ke stému výročí založení republiky, sázení lípy, Projekt Hrdá škola 

• Podzimní tvoření 

• Vánoční strom školy, Adventní dílny, Mikuláš školy, Velká vánoční besídka školy – 
Vánoce s pohádkou 

• Tradiční charitativní akce (Květinový den, Tříkrálová sbírka, sběr víček pro stacionář) 

• Plavání 2. a 3. r., projekt příspěvek na dopravu 

• Pasování třeťáků na Rytíře čtenářského řádu 

• Drogová prevence – pořad pro žáky 

• Noc s Andersenem, Den dětí,  

• Letní kino ve škole 

• Školní olympiáda, hosté Stacionář Vlaštovka z Hodonína 

• Společný čtyřdenní výlet žáků druhého stupně  

• Škola nanečisto – akce  společná s mateřskou školou 

• Rozloučení s deváťáky, Skokan roku, Absolvent roku 

• Soutěže, tradiční sportovní akce školy a soutěže podle nabídky 

• Soutěž ve sběru papíru – Třídíme s Hantaláčkem 

• Zájezdy do divadla 1. st., 2. st. 

•  

• Projekt Velká města ČR, chráněné městské rezervace – Kroměříž, Praha 

• Projekt:  Židovství, historie a tradice 

• Bioskop Brno, Den přírodních věd Brno – ZOO 

• Veletrhy vzdělávání 

• Projekt – Třídíme společně na škole (plasty, papír, olej, víčka, hliník) 

• Návštěva partnerské školy (ZŠ Mohelno) 

• Exkurze – Mikulčice 

• Návštěva filmového představení za odměnu - senát 

• Projekt Třída pro třídu, Den strašidel – Strašidelné putování 

• Dopravní výchova – soutěže, Besip 

• Olympiády a soutěže dle nabídky (AJ, ČJ. M) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1. 

Základní škola T. G. Masaryka Moravský Žižkov 
Školní rok 2018/2019 

www.zs-mzizkov.cz 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

Vize naší školy 

Naše škola je místem, kam děti, rodiče i učitelé rádi chodí. Žáci 

získají základy dobrého vzdělání pro svůj další rozvoj. Důraz je vždy 

kladen na vzdělání, bezpečí, historii a tradice, rodinné prostředí a 

individualitu.     Naše škola = vzdělání, rodina, tradice 

Organizace školního roku 2018/2019 
Období školního vyučování ve školním roce 2018/2019 začne ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 3. září 2018. 
Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 31. ledna 2019. Období školního 
vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2019. 
Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 29. října a úterý 30. října 2018. 
Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 22. prosince 2018 a skončí ve středu 2. ledna 
2019. Vyučování začne ve čtvrtek 3. ledna 2019. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 1. února 2019. 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne:  11. 2. - 17. 2. 2019 
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 18. dubna 2019, pátek 19. dubna 2019  
Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 29. června 2019 do neděle 1. září 2019. 
Období školního vyučování ve školním roce 2019/2020 začne v pondělí 2. září 2019. 
Ukončení školního roku – využití nejméně 5 dnů ředitelského volna – oprava 
elektroinstalace 2.   

Hovorové hodiny 

• Po telefonické domluvě budou mít rodiče možnost sejit se s libovolnými vyučujícími (výchovnou 
poradkyní) a probrat s nimi hodnocení a výsledky žáka, dotazy k dalšímu studiu. 

Třídní schůzky 

• 3. 10. 2018 (16:00 - 1. stupeň, 16:30 - 2. stupeň,  1. r. 15.30 hodin) 

• 9. 1. 2019 (16:00 - 1. stupeň, 16:30 - 2. stupeň) 

• 24. 4. 2019 (16:00 - 1. stupeň, 16:30 - 2. stupeň) 

Zápis do první třídy na školní rok 2019/2020  - ve středu 17. dubna 2019 od 16:00 hod. 



 

2. 
 
Třídnictví 2018/2019 
 

Ročník Vyučující kontakt telefon 

1.  Mgr. R. Rebendová rebendova@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

2.. Mgr. D. Řehánková rehankova@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

3. Mgr. M. Šilhanová silhanova@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

4. Mgr. Z. Vašek vasek@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

5. Mgr. J.  Bistrá bistra@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

6. Mgr. J. Ovečka ovecka@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

7. Mgr. B. Pížová slavkapizova@seznam.cz 519 346 107, 725 590 216 

8. Mgr. R. Pekárková pekarkova@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

9. Mgr. I. Sovová sovova@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

 
Další zaměstnanci školy 
 

Funkce Vyučující kontakt telefon 

Ředitel školy Mgr. M. Sova sova@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 702 177 437 

Zástupce ředitele 
školy 

Mgr. J. Bistrá bistra@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

Výchovná poradkyně Mgr. I. Sovová sovova@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

Metodik prevence Mgr. J. Ovečka ovecka@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

Vychovatelka  ŠD J. Osičková  519 346 107, 774 812 753 

Bez třídnictví Bc. J. Paul paul@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

 Ing.  M. Kosová kosova@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

Asistent pedagoga, 
ŠK 

S. Osičková osickova@zs-mzizkov.cz 519 346 107, 725 590 216 

Asistent pedagoga Ľ. Lekavá  519 346 107, 725 590 216 

katechetka Mgr.M. Kachyňová  519 346 107 

 
Provozní zaměstnanci školy 
 

Funkce Jméno a 
příjmení 

kontakt telefon 

Účetní, hospodářka, 
správce sítě ICT 

Ing. M. Stehlíková stehlikova@zs-mzizkov.cz 519 346 107 
702 177 437 

Školnice+ uklízečka J. Konečná  519 346 107 

uklízečka B. Bínová  519 346 107 

 
Další důležité kontakty 
 

 Kontakt, web. stránky telefon 

Mateřská škola Sluníčko  www.msmzizkov.cz 519 346 108 

Mateřská škola Sluníčko - 
kuchyň 

 607 297 480 

Obecní úřad Moravský Žižkov www.moravskyzizkov.cz 519 346 930 

Obecní knihovna www.knihovnamoravskyzizkov.webk.cz 732 365 823 

Pedagogické rady – předběžné termíny 

• 31. 8. 2018  • 24. 4. 2019 

• 28. 11. 2018 • 17. 6. 2019 

• 23. 1. 2019 

 



 

3. 
Školní poradenské pracoviště 
 
Výchovné poradenství 
Konzultační hodiny pro žáky   pátek       9. 40-   10. 00 hod.   
   pro rodiče  pondělí  14.30 –  15. 15 hod.    
Nebo po telefonické domluvě kdykoliv. 
Výchovná poradkyně školy:  Mgr. Iva Sovová 
 
Metodik prevence 
Konzultační hodiny – po telefonické domluvě, Mgr. Jozef Ovečka 
 
Dyslektický kroužek 
Pondělí       13.00 – 13.45 Úterý 12.45 – 13.30   Mgr. R. Rebendová 
 
 
Výuka náboženství – školní rok 2018/2019 
1., 2. ročník 11.50 – 12.35 h.         5. ročník 13. 45 – 14.30 h. 

3., 4. ročník 12.45 – 13.30 h.           6. - 9. ročník 14. 45 – 15.30 h.       Katechetka: Mgr. M. Kachyňová 

Výdejna obědů 
11.40 – 13.45 hod. 
Aktuální jídelníček je vždy zveřejněn na stránkách školy 
 
Provoz školní družiny  
PO – PÁ -    11.40 - 16.00 hod.  p. Jitka Osičková 
Poplatek za školní družinu – 250,- Kč za 5 měsíců 
 
Školní klub, zájmové útvary 

Z nabídnutých kroužků a sekcí si žáci vybrali následující 

• Úterý 14:00 - 15:00 Zajímavé úlohy z matematiky pro 9. ročník 3 x za měsíc Mgr. Pekárková •  

• Úterý 15.15 – 16.15 Pohybové a sportovní hry Bc. Paul •  

• Středa 14:00 – 15:00 Testové úkoly z jazyka českého pro 9. ročník Mgr. Bartošíková • 

• Čtvrtek 15.45 – 16.45 Florbal Bc. Paul •  

• Čtvrtek 14.00. – 15.00. Deskové hry Mgr. Ovečka •  

• Pátek 13.00 – 14.00 Tvořivé činnosti Mgr. Šilhanová • 

• Pátek 14.00 - 15.00 Novinář – tvorba školního časopisu Mgr. Ovečka – 1 x za 14 dní 

Kroužky na škole (ostatní) 

• Čtvrtek 13.00-14.00 Kroužky rodičů při škole – Country tance – p. Veverková 

• Úterý  14:00 – 15:00  Divadelní Mgr. Ovečka  

• Úterý 13:00 – 14:00  Zpěváček Mgr. Řehánková 

• Středa 12.00 – 13.00 Sportovní kroužek, Mgr. Šilhanová (1., 2.r.) 

• Anglický jazyk – jazyková škola – Mgr. I. Sovová (pondělí 13.05 – 13. 50 – 2., 3. r., čtvrtek 

12.20 -13. 05 – 1. r.) 

Po přihlášení je účast povinná, případné absence musí rodiče omlouvat písemně. 

Děkujeme. 

Akce školní družiny 

• Den seniorů - návštěva prarodičů v družině, vyprávění, tvoření 

• Land art - venkovní tvoření z listí a přírodnin v parku  

• Vánoční tvoření a koledování -  výroba dárečku pro kamarády z MŠ 

• "Blešák" - výměnný bazárek hraček  

• Autorské čtení Zuzana Pospíšilová, Exkurze hasičské stanice  Den dětí - výlet 3D bludiště 

Hodonín  


